
Subsidieregeling Energieke Buurt 

Burgemeester en Wethouders van de gemeente Oldenzaal; 

  

gelet op gelet op titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht en Artikel 2 van de Algemene subsidie- 

verordening Oldenzaal 2025; 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen de “Subsidieregeling Energieke Buurt”. 

Artikel 1 Begrippen 
Deze subsidieregeling verstaat onder: 

a. ASV Oldenzaal 2025: Algemene subsidieverordening gemeente Oldenzaal. 

b. Bedrijf: een organisatie die goederen produceren of diensten verlenen om geld te verdienen. 

c. Collectief project: groep van mensen die optreden als opdrachtgever voor een gezamenlijke op- 

dracht. 

d. College: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Oldenzaal. 

e. Duurzaamheidsmaatregel: maatregelen op het gebied van het energiezuinig maken van en/of het 

duurzaam opwekken van energie voor woningen, bedrijfsgebouwen, clubhuizen of verenigings- 

gebouwen, die het college toestaat en waarvoor subsidie kan worden aangevraagd. 

f. Subsidieregeling Energieke Buurt: Een subsidie voor bedrijven, organisaties en huishoudens voor 

het aanjagen van het in collectief verduurzamen. 

g. Maatschappelijke instellingen: Verenigingen, energiecoöperatie. 

h. Subsidielijst: lijst van maatregelen waarvoor subsidie aangevraagd kan worden. 

i. Subsidieplafond: het maximale bedrag dat gedurende een bepaalde periode beschikbaar is voor 

het verstrekken van de subsidie. 

j. Woning: uitsluitend een binnen de gemeente Oldenzaal gelegen woonruimte die bestemd is om 

permanent als zelfstandige woongelegenheid te worden bewoond, dus geen schuren, garages 

of andere bijgebouwen. 

Artikel 2 Doelstelling 
Het klimaatakkoord gaat uit van een CO2-neutrale en aardgasvrije gebouwde omgeving in 2050. Deze 

subsidieregeling stimuleert woningeigenaren in Oldenzaal om in een collectief met buurtbe-woners, 

bedrijven en/of verenigingen maatregelen aan te schaffen, waarmee energie wordt be-spaard, opgewekt 

of opgeslagen. Daarmee worden de woningen energiezuiniger en comfortabeler. Het in collectief aan- 

schaffen van maatregelen helpt om de toekomst verdere stappen te zetten naar een duurzame samen- 

leving. 

Artikel 3 Subsidiabele activiteiten 
Met de Subsidieregeling Energieke Buurt wil de gemeente lokale initiatieven aanmoedigen en onder- 

steunen die tot doel hebben: 

- besparen van energie en/of; 

- opwekken en gebruik van duurzame energie. 

Artikel 4 Voorwaarden aanvrager(s) 
Aanvragende partijen kunnen zijn: verenigingen, energiecoöperaties, maatschappelijke instellingen, 

individuele inwoners en bedrijven. 

  

Als de Subsidieregeling Energieke Buurt door een groep van individuele inwoners wordt aangevraagd 

die elk voor hun eigen huishouden een product of dienst willen aanschaffen, dan moet de aanvraag 

voldoen aan het volgende: 

- een collectief project dat ten goede komt aan ten minste 5 huishoudens of; 

- een collectief project dat ten goede komt aan ten minste 1 bedrijf en ten minste 4 huishoudens 

of; 

- een collectief project dat ten goede komt aan ten minste 1 maatschappelijke instelling en ten 

minste 4 huishoudens; 

- de aankoop van product of dienst bij één leverancier, op één moment. 

Nr. 418017 

GEMEENTEBLAD 30 september 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Oldenzaal 

Gemeenteblad 2025 nr. 418017 30 september 2025 1 



Artikel 5 Voorwaarden subsidieverlening 
1. De Subsidieregeling Energieke Buurt kan worden toegekend als: 

het project aan de in artikel 3 genoemde voorwaarden; a. 

b. het plan is in werking of wordt uiterlijk binnen 12 maanden na aanvraag gerealiseerd; 

c. het plan gerealiseerd wordt binnen de gemeente Oldenzaal; 

d. de aanvrager dient een in een plan met omschrijving, doel, effect en tijdspad inclusief be- 

groting waaruit blijkt waarvoor het geld is bedoeld en waarbij duurzaamheid en (indien van 

toepassing) technische haalbaarheid worden aangetoond. De bedragen uit de begroting 

dienen te worden ondersteund met een offerte met daarbij een door leverancier en aanvrager 

ondertekende opdrachtbevestiging. 

2. De Subsidieregeling Energieke Buurt mag uitsluitend worden gebruikt ten voor de activiteit 

waarvoor subsidie is verleend. 

3. Maximale subsidie is 30% van de gemaakte kosten tot een maximum € 30.000 per activiteit. 

4. De subsidie wordt in één keer vastgesteld en verleend. 

5. Het college kan op verzoek uitstel verlenen van de in lid 1b genoemde termijn. 

Artikel 6 Subsidieplafond en subsidie periode 
a. Het aanvragen van de subsidie is mogelijk vanaf 1 oktober 2025. 

b. De uiterste aanvraagdatum is 31 december 2026 of eerder, te weten op de dag dat het subsidie- 

plafond is bereikt. 

c. Het subsidieplafond is € 400.000. 

d. Het bereiken van het subsidieplafond wordt bekend gemaakt op www.oldenzaal.nl. Aanvragen 

die na deze bekendmaking worden ingediend, worden niet in behandeling genomen. 

Artikel 7 Weigeringsgronden 
Subsidie wordt in ieder geval geweigerd indien één of meerdere van onderstaande punten van toepassing 

is: 

a. indien de opdracht van de maatregel voor vaststelling van de subsidie is verleend; 

b. indien het een nog te realiseren uitbreiding betreft; 

c. indien de maatregel door de woningeigenaar zelf wordt geplaatst (doe-het-zelfmaatregelen); 

d. indien de aanvraag een isolatiemaatregel betreft aan een schuur, garage of bijgebouw; 

e. indien er geen gebruik gemaakt wordt van het aanvraagformulier of wanneer deze niet volledig 

is ingevuld; 

f. het subsidieplafond is bereikt of door toekenning van de subsidie zou worden overschreden. 

Artikel 8 Subsidiebedragen 
In de bij deze regeling behorende Subsidielijst zijn per maatregel de subsidiebedragen opgenomen. 

Artikel 9 Aanvraag, vaststelling en uitbetaling 
1. De aanvraag voor subsidie moeten worden ingediend door middel van een door het college be- 

schikbaar gestelde formulier en gaat vergezeld van: 

a. een plan met een omschrijving, doel en tijdpad inclusief begroting onderbouwd met offerte(s), 

waaruit blijkt waar het geld voor is bedoeld en waarbij duurzaamheid en (indien van toepas- 

sing) technische haalbaarheid van het initiatief wordt aangetoond. 

2. Naam, telefoonnummer en e-mailadres van de contactpersoon. 

3. Vastelling van de subsidie vraagt u aan na uitvoering van de maatregel(en), dit doet u met het 

door het college vastgestelde formulier, vergezeld van: 

a. kopie factuur; 

b. kopie betalingsbewijs (zoals bankafschrift); 

c. foto’s van uitvoering/uitkomsten haalbaarheidsstudie. 

4. Uitbetaling van de subsidie is binnen 4 weken na vaststelling van de subsidie. 

Artikel 10 Wijze van toekenning 
a. De subsidieaanvragen worden behandeld in volgorde van binnenkomst van volledig ingevulde 

aanvragen. 

b. Het college beslist binnen 8 weken na ontvangst van volledige aanvraag of de subsidie aan u 

wordt verleend. Dit is een voorlopig besluit en het bedrag wordt voor u gereserveerd. Dit besluit 

wordt per brief aan u kenbaar gemaakt. De beslissing kan met maximaal 4 weken worden verdaagd 

voor zover de controle op de juistheid van de gegevens daartoe aanleiding geeft. 

Gemeenteblad 2025 nr. 418017 30 september 2025 2 

http://www.oldenzaal.nl


c. Het college beslist binnen 8 weken na ontvangst van een volledige vaststellingsaanvraag of de 

subsidie aan u wordt toegekend. Dit besluit wordt per brief aan u kenbaar gemaakt. De beslis- 

sing kan met maximaal 4 weken worden verdaagd voor zover de controle op de juistheid van de 

gegevens daartoe aanleiding geeft. 

Artikel 11 Hardheidclausule 
Indien vanwege bijzondere omstandigheden een strikte toepassing van deze subsidieregeling naar het 

oordeel van het college zou leiden tot een onredelijke beslissing, kan het college gemotiveerd afwijken 

van het bepaalde in deze subsidieregeling. 

Artikel 12 Nadere regels 
Het college kan voor de uitvoering van deze subsidieregeling nadere regels vaststellen. 

Artikel 13 Inwerkingtreding 
De subsidieregeling treedt in werking de dag na bekendmaking. 

Artikel 14 Citeertitel 
Deze subsidieregeling wordt aangehaald als Subsidieregeling Energieke Buurt. 

Vastgesteld in de vergadering van 23 september 2025 

Het college van burgemeester en wethouders 

de secretaris 

de burgemeester 

Gemeenteblad 2025 nr. 418017 30 september 2025 3 



Subsidielijst behorende bij subsidieregeling 
  

Naast de genoemde voorwaarden in de subsidieregeling voor isolatie van eigen woningen zijn de cri- 

teria van deze Subsidielijst van toepassing. 

  

Algemeen 

• Alle isolatiemaatregelen moeten zijn uitgevoerd in de bestaande thermische schil. 

• De uitvoering moet door een bouwbedrijf worden uitgevoerd, om voor subsidie in aanmerking 

te komen mag u dit niet zelf doen 

Spouw-, dak- en vloerisolatie 

Maximale subsidie per woning Maximale subsidiabele kos- 

ten 

  

€ 2.000 10% Spouwmuurisolatie 

€ 500 10% Spouwmuurisolatie 

€ 500 10% Dakisolatie 

€ 300 10% Zolder/vlieringvloer 

€ 450 10% Vloerisolatie 

€ 300 10% Bodemisolatie 

  

Hoogrendementsglas 

Voor hoogrendementsglas gelden de volgende aanvullende criteria: 

• HR++ glas en Triple glas kiest voor een combinatie met kozijnpanelen of isolerende deuren, u telt 

het aantal m2 dan bij het glas op. 

• Bij de toepassing van HR++ glas of triple glas moet dit ter vervanging van bestaand glas zijn. 

• Bij toepassing van Triple glas is het verplicht om ook de kozijnen te vervangen door isolerende 

kozijnen met een U-warde van ten hoogste 1,5 W/m2K. 

In onderstaande tabel vindt u de subsidie bedragen, isolatiewaarden en maximale subsidiebedrag 

  

Maximale subsidie per woning Maximale subsidiabele 

kosten 

  

€ 600 10% HR ++ glas 

U ≤ 1,2 

€ 500 10% Panelen in kozijn 

U ≤ 1,2 

€ 250 10% Isolerende deur 

Ud ≤ 1,5 

€ 3.500 10% Triple glas 

U ≤ 0,7 

€ 1.000 10% Panelen in kozijn 

U ≤ 0,7 

€ 500 10% Isolerende deur 

Ud ≤ 1.0 

  

Zonnepanelen 

Maximale subsidie per woning Maximale subsidiabele kosten   

€ 500 10% Zonnepanelen 

  

Thuisbatterij 

Maximale subsidie per woning Maximale subsidiabele kosten   

€ 2.400 30% Thuisbatterij 

  

Buurtbatterij 

Maximale subsidie Maximale subsidiabele kosten   

€ 30.000 30% Buurtbatterij 

Gemeenteblad 2025 nr. 418017 30 september 2025 4 



  

Overige (innovatieve) oplossingen of haalbaarheidsstudie 

Maximale subsidie Maximale subsidiabele kosten   

€ 30.000 30% Overige (innovatieve) oplossing 

€ 30.000 30% Haalbaarheidsstudie 

Gemeenteblad 2025 nr. 418017 30 september 2025 5 


